令和３年度 第２回役員会議事要旨

日 時  令和３年５月２６日（水） １０時３２分～１１時４２分

場 所  Ｗｅｂ会議

出席者  学長，渡理事，山下理事，寺本理事，山﨑理事，吉田理事，竹下理事

欠席者  なし

陪席者  佐々木監事，南谷監事，山下附属病院長

１ 審議事項

（１）令和３年度評価反映特別経費の予算配分要領（案）及び配分基準等について

財務課長より，本件は，学長裁量経費である評価反映特別経費について，

全部局を配分対象として，IR機能を活用した情報に基づく評価を行い，９月

に配分する旨，昨年度との変更点を中心に，予算配分要領案，評価配分基準

案及び配分基礎額についての説明があり，審議の結果，了承された。

（２）その他

   特になし。

２ 報告事項

（１）附属病院経営状況について

 山下附属病院長より，令和２年度附属病院収支実績及び見込（～２月実

績），３月特定保険医療材料高額品目実績（直近６か月まで），医事データ

を用いた粗収入試算，診療稼働実績累計等について説明があった。

（２）競争的研究費における制度改善に伴う学内取り扱いの制定について

    寺本理事より，本件について，令和２年５月２９日付文部科学省競争的資

金調整室からの事務連絡に基づき，「佐賀大学における競争的研究費におい

てプロジェクトの実施のために雇用される若手研究者の自発的な研究活動等

に関する取扱い」等，４件の学内取扱い等を制定した旨，競争的研究費にお

ける制度改善の概要等について，説明があった。

    山﨑理事より，実際に本制度を運用するにあたり，学内取扱いに記載がな

い事務処理の手順等について，整理をしたほうが良いのではないかという意

見があった。これに対し，寺本理事より，事務処理の手順等の策定を研究協

力課が中心となって，進めていきたい旨の発言があった。

（３）令和３年度機能強化経費等プロジェクト実行経費の配分額の決定について

 財務課長より，各プロジェクトの具体的な配分額について，取組の進捗状

況に応じて決定した旨，報告があった。

（４）令和２年度就職等状況について（令和３年５月１日現在）

    学生生活課長より，令和３年５月１日現在の令和２年度就職等状況につい

て，各学部・研究科毎の就職状況及び過去５年間就職率の比較等の報告があ

った。

（５）その他

    特になし。

３ その他

特になし。

以 上